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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

MINISTRI

Tirane, me .J/. p ~. 2015

UDHEZIM

Nr.~, date ell. tJ7 . .2 orr:

PER
ZHVILLIMIN E KONKURSEVE TE PRANIMIT DHE TARIFEN E REGJISTRIMIT PER
KONKURRIM NE DISA PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE ME KOHE TE

PLOTE, NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE, PER VITIN AKADEMIK
2015-2016

Mbeshtetur ne Nenin 102 te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ne Nenet 33 dhe 75 te
ligjit Nr. 9741, date 21.05.2007 "Per Arsimin e Larte ne Republiken e Shqiperise", i
ndryshuar, Vendimin nr. 638, date 22.08.2015, te Keshillit te Ministrave, "Per kuotat e
pranimit ne institucionet publike te arsimit te larte, ne programet e studimeve te ciklit te
pare, ne programet e studimeve jouniversitare profesionale dhe ne programet e integruara
te studimeve te ciklit te dyte, me kohe te plote, si edhe tarifat e shkollimit per vitin
akademik 2015 - 2016", si dhe ne zbatim te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 78, date
08.02.2006 "Per krijimin e matures shteterore dhe pranimet ne shkollat e larta publike", i
ndryshuar,

UDHEZO/:

1. Pranimet ne programet e ciklit te pare te studimeve me kohe te plote, per vitin akademik
2015-2016, ne:

1.1 Universitetin e Arteve te Tiranes (te gjitha programet e studimit te ciklit te pare me
kohe te plote):

1.2. Universitetin e Sporteve te Tiranes (te gjitha programet e studimit te ciklit te pare
me kohe te plote),

1.3. Universitetin "Luigj Gurakuqi", Shkoder, (programet e studimit te ciklit te pare me
kohe te plote "Edukim Fizik dhe Sporte", "Pedagogji Muzikore" dhe "Pikture e
Crafike"),

1.4. Universitetin "Aleksander Xhuvani", Elbasan (programi i studimit te ciklit te pare
me kohe te plote "Edukim Fizik dhe Sporte").

•



Jniversitetin "Aleksander Moisiu", Durres (programet e studimit te ciklit te pare me
kohe te plote, te Fakultetit te Studimeve te Integruara me Praktiken - FASTIP):

a. Menaxhim i Bankave (Program ne giuhen angleze)

b. Menaxhim i Ndermarrjeve te Vogla dhe te Mesme (Program ne gjuhen angleze)

te behen mbi bazen e rezultateve te Matures Shtcterorc dhe te rezultateve te fituara nga
konkursi i pranimit, i organizuar nga keto institucione publike te arsimit te larte.

2. Ne Universitetin e Arteve te Tiranes, si dhe ne programet "Pedagogji Muzikore" dhe
"Pikture e Crafike" te universitetit "Luigj Gurakuqi", Shkoder, rezultatet e shkolles se
mesme (nota mesatare e viteve te shkollimit dhe gjithe provimet e Matures Shteterore),
te llogariten ne masen 30% dhe rezultatet e konkursit te pranimit ne masen 70%, sipas
Tabeles nr. 1, bashkengjitur ketij Udhezimi.

Kandidati qe nuk kalon pragun e pikeve minimale te konkursit te pranimit, ne
programin ku ka konkurruar, sipas Tabeles nr. 2, bashkelidhur ketij Udhezimi, sipas
percaktimit per program studimi, nuk fiton te drejten e studimit.

3. Ne Universitetin e Sporteve te Tiranes rezultatet e shkolles se mesme (nota mesatare e
viteve te shkollimit dhe gjithe provimet e Matures Shteterore), te llogariten ne masen
50%, kurse rezultatet e konkursit te pranimit ne masen 50%, sipas Tabeles nr. 1,
bashkelidhur ketij Udhezimi.

4. Ne Universitetin "Luigj Gurakuqi", Shkoder dhe Universitetin "Aleksander Xhuvani",
Elbasan, ne programin e studimit "Edukim Fizik dhe Sporte", rezultatet e shkolles se
mesme (nota mesatare e viteve te shkollimit dhe gjithe provimet e Matures Shteterore),
te llogariten ne masen 50%, kurse rezultatet e konkursit te pranimit ne masen 50%, sipas
Tabeles nr. 1, bashkengjitur ketij Udhezimi. Ne programet e studimit te FASTIP te
Universitetit "Aleksander Moisiu", Durres, rezultatet e shkolles se mesme (nota mesatare
e viteve te shkollimit dhe e te gjithe provimeve te Matures Shteterore). te llogariten ne
masen 40%, kurse rezultatet e konkursit te pranimit (Gjuha Angleze dhe intervista e
punesimit) ne masen 60%, sipas Tabeles nr. 1, bashkengjitur ketij Udhezimi,

Kandidati qe nuk kalon pragun e pikeve minimale te konkursit te pranimit, ne
programin ku ka konkurruar, sipas Tabeles nr. 2, bashkelidhur ketij Udhezimi, sipas
percaktimit per program studimi, nuk fiton te drejten e studimit.

5. Per te gjitha programet e studimit, sipas pikes 1, te ketij Udhezimi, piket minimale dhe
maksimale te konkurseve percaktohen ne Tabelen nr. 2, bashkengjitur ketij Udhezimi.

6. Rregulloret dhe programet e konkurseve, te miratuara nga IAL-te perkatese, te behen
publike, duke filluar nga data 31 korrik 2015.

7. Kandidatet qe kane perzgjedhur gjate aplikimit me formularin A2, programet e studimit
sipas pikes 1, te ketij Udhezimi, kandidatet qe perfitojne nga kuotat e akorduara per
shqiptaret jashte kufijve te vendit, te verbrit, Romet dhe Ballkano-Egjiptianet, invalidet
paraplegjike e tetraplegjike, jetimet, shtetasit e huaj si dhe kandidatet qe aplikojne per
program te dyte studimi apo transferim studimesh, qe do te marrin pjese ne konkurset e
pranimit per keto programe studimi, te regjistrohen per zhvillimin e konkursit prane
sekretarive mesimore te Fakultetit perkates. Periudha e regjistrimit te jete nga data 12
Gusht 2015 deri ne oren 12.00 te dates 18 Gusht 2015.



__ .. Agjencia Kombetare e Provimeve AKP, deri ne daten 10 Gusht 2015, te pergatise listen e
konkurrenteve per konkurset e pranimit ne programet e studimit sipas pikes I, te ketij
Udhezimi, sip as preferencave te kerkuara prej tyre ne Formularin A2.

9. Listat e konkurrenteve per secilin konkurs pranimi, te pikes I, per te gjithe kandidatet qe
kane plotesuar Formularin A2, t'u dorezohen nga AKP-ja Institucioneve Publike te
Arsimit te Larte, sipas programeve te studimit, ne forme te shkruar dhe elektronike,
brenda ores 12.00 te dates 11 Gusht 2015. Se bashku me listen e konkurrenteve dergohen
prane IAL-ve pub like dhe udhezimet teknike per hedhjen e pikeve te konkurseve ne
sistemin e matures shteterore online si dhe perdoruesit (username) dhe fjalekalimet
(passwordet) e sekretarive te fakulteteve.

Kandidatet qe perfitojne nga kuotat e akorduara per shqiptaret jashte kufijve te vendit, te
verbrit, Romet dhe Ballkano-Egjiptianet, invalidet paraplegjike e tetraplegjike, jetimet,
shtetasit e huaj si dhe kandidatet qe aplikojne per program te dyte studimi apo
transferim studimesh, qe do te marrin pjese ne konkurset e pranimit per keto programe
studimi, aplikojne drejtperdrejte ne institucionet perkatese te arsimit te larte publik.

10. Rektoratet dhe dekanatet e IAL-ve publike te shpallin ne mjedise te dukshme te
institucioneve te tyre deri ne daten 31 korrik 2015 datat dhe oraret e veprimeve te
regjistrimit, procedurat perkatese, listen e dokumenteve te nevojshme per te siguruar nje
ecuri normale te procesit te regjistrimeve ne konkursin e pranimit ne ciklin e pare te
studimeve me kohe te plote,

11. Sekretarite mesimore te fakulteteve perkatese, te programeve te studimit te pikes I, pas
verifikimit te listave te te regjistruarve, me listen e dorezuar nga AKP, ne daten 18 Gusht
2015, ora 16.00, te shpallin listat e konkurrenteve te regjistruar dhe t'i afishojne ato ne
vende te dukshme, ne mjediset e Fakulteteve te tyre.

12. Datat e konkursit te pranimit ne keto institucione publike te arsimit te larte, te jene sipas

ketij kalendari:

12.1 Universiteti i Arteve, Tirane ne periudhen:

26 - 29 gusht 2015

12.2 Universiteti i Sporteve te Tiranes ne periudhen:

19 - 27 gusht 2015

12.3 Universiteti "Luigj Gurakuqi", Shkoder per programin e studimit:

a. Edukim Fizik dhe Sporte 19 - 24 gusht 2015

12.4 Universiteti "Aleksander Xhuvani", Elbasan, per programin e studimit:

a. Edukim Fizik dhe Sporte 19 - 24 gusht 2015

12.5 Universiteti "A. Moisiu" Durres, per te gjitha programet e studimit te

percaktuara ne piken 1.5 te ketij udhezimi:

19 - 21 gusht 2015



.:»: iarifat e regjistrimit te kandidateve pjesemarres ne konkurset e pranimit ne programet e
mesiperme te studimit ne institucionet e Pub like te Arsimit te Larte, te jete 5 000 (pese
mije) leke.

14. Te gjitha tarifat e regjistrimit per konkurrim ne programet e ndryshme te studimit te
ciklit te pare me kohe te plote te arketohen neperrnjet sistemit bankar ose zyrave te
postes shqiptare, per llogari te IAL-se publike perkatese.

15. Konkurset e pranimit ne keto Institucione Publike te Arsimit te Larte te monitorohen nga
perfaqesues te MAS.

16. Rezultatet e konkurseve te pranimit hidhen ne portalin e Matures Shteterore online nga
sekretarite e fakulteteve sipas procedurave te udhezimit teknik te derguar nga AKP. Me
pas ato dergohen ne MAS e ne AKP, ne forme shkresore dhe elektronike (ne CD), brenda
3 diteve nga perfundimi i tyre, dhe, gjithsesi, jo me vone se data 29 gusht 2015.

17. Per zbatimin e ketij Udhezimi ngarkohen Drejtoria e Arsimit te Larte dhe Shkences,
Agjencia Kombetare e Provimeve (AKP) dhe Institucionet publike perkatese te Arsimit
te Larte,

KYUdhezim hyn ne fuqi menjehere dhe publikohet ne "Fletoren Zyrtare".



MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT (TABELA NR. I)
PERQINDJA QE ZE MATURA SHTETERORE NE PIKET FINALE TE MERITE - PREFERENcEs

EM~RTIMII UNIVERSITETIT 10 • PROGRAMIT
% e Matures ~'I.e Konkursit te 1
Shtetirore PranimitEM~RnMII PROGRAMIT

............................................................................. ···i··············· ~ .
~Universiteti "Aleksander Xhuvani" ',,'139. lEdukim Fizik dhe Sporte
;.I':I.b.<i.s.aD + j ! .

lUniversiteti "Luigj Gurakuqi" Shkoder ~181 ~Edukim Fizik dhe Sporte

. ? . ...! :

50 50
·············i·······················.:

50 50
............................................! j •••• .... .;....

~Universiteti "Luigj Gurakuqi" Shkoder 190 lPikture e grafike 30 70

~Universiteti "Luigj Gurakuqi" Shkoder ll91 [Pedagogjl muzikore 30 70
...................................... ; .

!~.~~~:.;s iteti "A Ieksander.~~.I~I.~"....... ~25.~ ~.e.~.~~~~.~ ..~..~~.".~~~e (.r..r~~~~.~..~.~.?J~~.:..~~~.I.~ze)

!.~.~~~:.;sit~t.i ..::~.I~.~~ander~.~.I~I.~" 2~?................... ~Menaxhim Hoteleri Turizern (Program ne Gjuhe Angleze)
lUniversiteti "Aleksander Moisiu" l,260 ···········TM~~~~·h;·;.;;··;··N·de~;:;;~~~J"e~e·te··v~g·i~dhete"M~;me (Program ne Gjuhe

!Durre.~........... .........•.,A.::n,.:"'I:oe:z"e::I. .
!.1J.~iy~.rs.it.e.ti..i.A.r.t~:v.~,)\~!l.n.~.. . :.2.§..I.. :.~~gj.i.F.i.I~i.A~.e..:r.~.I~.y.i.z.i9.!).i............................................................. . _! ·.·.·.·33.·.

0
0,.!,! 77

0
0.,

tlJ..n..iy~.rs.it.e.t.i..i..A..r.t~.y.~,..:r.i.r!l.n.~ :.2.§.2. .l.A..k.t.ri.'!l .
llJ..n.i~~.r.si.t.e.t.i..i..A..r.t~.y.~,..T.i.r!l.n.~ .:.2.§.3... :.~~gj.i....................................................................................... . ~ 30;. 70 .~
tlJ..'.1i.~~rsit.e.tiiA..r.t~:v.(!I..:r.ir!l~~. :.2.§.~ .l.~.k.~.n.9.g.r<i.0..:..~.Q.~.t~.rt1.Qgr.?f.L....................................................................... 30 .7.9.1
llJ..~.i.~~.r.s.it.e.t.i..i..A..r.t(!:v.(!I..:r.i.r!l.n.~.... . .:.2.§.5. :.~.Qr.~9.gr.<i.0... 30 70 ~
tlJ..~i.~~r~.it.e.ti..i..A..r.t(!:v.(!I..:r.i.r!l.~~ L2.§.~........... ..::::::::::::::~Q:::1 ::::::7.ii.::j
llJ..n..i.~~rsit.e.tiiA..r.t(!:v.(!I..:r.i.r!l.n.~. . :.2.67 ..+ 30 ~ 70 ~
tlJ..n..i.~~rsite.tii.A.r.t(!:v.(!I..:r.ir!l.n.~. . !2.§.~................. ':::}Q:::: . "':;0"
lJ..n.i~~r.si.te.tii..A.r.t(!:v.(!I..:r.i.r!l.n.~. . :.2.§.9.. . ! .~g..! ;~ .~

tlJ..n..i.~~.r.s.it.e.ti..i..A..r.t(!:v.(!I..:r.i.r<i~~. 270 . .
l.IJ..~i.~~.r.s.it.e.ti..i..A..r.t~:v.(!I..:r.i.r<i.n.~..........................71 +....... 30 ! 70
llJ..n.iversite!i i A~~:v.~, Tir<i.ne .2.7..2...........................yi().1i.T1~...................................... ...........................................~ii.:T·:;o'
llJ..ll.iy~rsit.e.t.i..i.A..r.t(!.y.(!,..:r.i.l1i.~~...... .....•.2.7.3. .:yi().1().n.x.e.I + 30 ~ 70 .
LIJ..~.i.~~.r.s.it.e.t.i..i..A..r.t~.y.~,..:r.i.r<i.n.~..... . L2.7.~ LY..i().I~.......................................................................................... . :}:Q::::... 70 .,
llJ..n.i.~e..r.s.it.e.tLi..A..r.t~:v.~,..:r.i.r<i.~~. . .:.2..7.5. :.~.it.?r.e...... . ~. . 33

0
0 1,. 77

0
0.,

~Uni':e..r~iteti..i..A..rtey.~,. Tir<i.~e :.2.7.6 as .
l.IJ..n..i.~~.r~.i.t.e.ti..i..A..r.t~.y.~,..:r.i.r!l.n.~. . .:.2.7.7 .F..1<i~t.................................................................................................... . + }Q...L .?o,
llJ..~i.~e..r.si.t.e.ti..i..A.r.t~:v.~,..!.i.r<i.n.~. !27.~ .l.9.b.9.e............................... . _....... ..}Q ~ 7.Q 1
llJ.~.i.~~.r.s.i.t.e.tii..A..r.t(!:v.(!I..:r.i.r<i.~~. . .:.2.7.9. :.~.I.<ir.i.T1et~. . ~ 33.0Q :...... .• ..77.. 00;
LIJ.~.iy~r~ite.ti..i..A.r.t~:v.e.,..:r.i.r!l~~ :.2.8.Q........................ Fa ot .
~Universiteti i Arteve Tirane ~281 .....•. . ~.............. 30 70
ru~·i·~~~·~·ii·ei:;::CArt~;~:·i;-~~:~e :::i8.~:::::::::::::······ .:.:r.r.Q~p.e.............. . _ 30 70
~Universiteti i Arteve, Tirane ~283 ~Trombone 30 ! 70
~0.;;:i~~~iii:~iji::A.:~~;~;:f;:~~~i. ....:::::2."84············ . , ,............... ... ~ :::::::::::::jo·!·:... 7.9..:~

j0.~;:;~:~;:i:::.:U:~g~;~:::i;:~;~t:::::::::::::i:~~.. . :::::::::::::::::::::.:::::::.:::.............. ...+.............~~.::: ;~ .~
~Universiteti i Arteve, Tirane ~287 !Fizarmonike Klasike ;. 30 ! 70
~:0.~i:~~~:~:it.~ii:;::~p.:;;~~~~:i:e.:±:i:i?!).e.s.:::::::::::::2.:8.~:::::::::::::::::::::::::::::::::::~:~~~~~~i::~:~~:~!:i.ji.;,::.:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::..:::::::::::::::::::::::::: _. ···············S·o···!······ 50 .,
:1J..n.iye..r.s.i.t.e.t.i...i..~.p..Qr.te..~e...t.e..:r..i.r.a.!).e.s. :.2..8.9. :.F..1I~~<i~.~..Y..e.p..r.i.rt1.t.a.r.i.s.~..F..i:z.i.k..e.,..t~..~.~~.n.9.(!!.!~.~.~e..t.e...R,..(!k..r.e.a.~.i.().T1.i.t. 50,... 50

40 60

40 60

40 60



MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT (TABELA NR. 2)
PIKET MAKSIMALE DHE MINIMALE SIPAS PROGRAMEVE NE KONKURSET E PRANIMIT

,
EM£RTlMII UNIVERSITETIT 10e : EMERTIMII PROGRAMIT : Piket maksimale: Piket

PROGRAMIT ~ ~ ~ minimale
: :. !. .....................................................•............................................................................................. .:. : .:

l.U.~~~~~i.~~.~i:~I~~~~~.~.:?'.~.~.~!::.~!~~ .i.!.~? l~~~~~.:.!~~~.~~ ..~.~?.~~ 1... ?? ..:.. O]
:.u.~~!~~~~i.~~.~i:.~.~.i.~..(J.~~~.~~!::.~~~?~~.~ j.!.~.! j.~~~~~~~.:.!~~~.~~~..~.~.?~~ l... .??.i ?.:
:Universiteti "Luigj Gurakuqi" Shkoder :190 [Pikture e grafike : 240: 60:
: ~ ~ -: : :

:Universiteti "Luigj Gurakuqi" Shkoder : 191 :Pedagogji muzikore : 240 : 60:
: ~ ~ -: ! -:

:Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres :258 :Menaxhim i Bankave (Program ne Gjuhe Angleze) : 100 : 40:
: ~ ~ -: ~ :

:Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres :259 :Menaxhim Hoteleri Turizern (Program ne Gjuhe Angleze) : 100 : 40:
: ( ( -: ! :

:Universiteri "Aleksander Moisiu" Durres :260 :Menaxhim i dermarrjeve te Vogla dhe te Mesme (Program ne Gjuhe Angleze) : 100 : 40:
: •••••••••••••..••••••••••••.••••••••••.••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ( .•..•.•...••••••••••• ( •••••••••••••..••.•...••••.•..•.••••••••••.•.•••..••.•..•••••••••••••••••••••••••••••••••.•.••••••••••••...••••••••••...•••••••••••••••••••.••••••••• > ••••••..•••••••. ·······1····················,
:Universiteti i Arteve, Tirane :261 :Regji Filmi dhe Televizioni : 240 : 60:
: •••••••••.....•..•••••••...•••••••.•••••••..•••••••...•••••••••••••••••••••••••• ( •••.•.....••••••••••• ( •••••••.•................•••••.••.••.•••••••.•••••.•••••••••••••••••••••••••••••••••••••....•••••••••••••...••••••••.....•••••.....••••••...••••••... > ••••...•••••••.. ·······,····················1
:Universiteti i Arteve, Tirane :262 :Aktrim : 240 : 60:
: ( ( ) ) ,
:Universiteti i Arteve, Tirane :263 :Regji : 240 : 60:
: ( ( ~ ) ,
:Universiteti i Arteve, Tirane :264 :Skenografi - Kostumografi : 240 i 60:
: ~ ~.....................................................................................................................................................•........................ ~ .,:

:Universiteti i Arteve, Tirane :265 :Koreografi : 240 : 60:
: : ,;. ~ ~ .,:

:Universiteti i Arteve, Tirane :266 :Pikwre : 240 : 60:
: : : ~ ; .,:

:.u.~!~~rs.ite.t.i..i..~~.~.~:.!.i.~~.: l~.~.: l~.~.~I.~.~.~~ 1... ?~.?L 6.0]
:.U.~~i~~~~.i.~~.t.i..~.:'-.~~.~.~:.!.i.~~.: j.2.~.~ .!.~~~~~?I?~.i 1... ?~?L 6.0]
~.~~~~~:~.i.~~.~i..i..~.~~.~.:~.!.i.~~~.~ ~?~.: 1~.?~.~.~.~!~~ j ?~?) ~.?l
:Universiteti i Arteve, Tirane :270 :Dirizhim : 240 : 60:
: ! ! ~ : -:

lUniversiteti i Arteve. Tirane l271 lPiano l 240 1 60j
: ~ ~ -: : -:

jUniversileti i Arteve, Tirane l272 ~Vjoljne ~ 240 l 60~
: ~ ~ -: ~ -:

iUniversiteti i Arteve, Tirane i273 iViolon~el i 240 i 60i
; ···························(·····················i···· .; i :
iUniversiteti i Arteve, Tirane i274 iViole i 240 i 60i
: ...................•..•..••••••••••••••.•.•••••••••••..••••••••••••.••••••••••.. ( ••••••••••••••••••••• ( ..•••.••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••.•.••••••••••••.••••••••••••••••••••..••••••••...••••••.. ; •..•...........•...•... j ...•................ ;

iUniversiteti i Arteve, Tirane i275 iKitare i 240 i 60i
; ···························(·····················c···· ; j .••••....••••••..... j

:Universiteti i Arteve, Tirane :276 :Kontrabas : 240 : 60:
: ( ( ) ·······1····················1
:Universiteti i Arreve, Tirane :277 :F1aut : 240 : 60:
: , , ) · ·1··· ····· ····:
:Universiteti i Arteve, Tirane :278 :Oboe : 240 : 60:
: ~ ~.....................................................................................................................................................•........................ ; .,:

:Universiteti i Arteve, Tirane :279 :Klarinete : 240 : • 60:
: : : ~ ; .,:

:.u.~~!~~~~i.t~.ti..i..:'-.~~.v.~:.!.i.~~.e L2.8.? .!.:.~.g~t 1... ?4.?L 6.0]
:.u.~~~~r~i.te.~i..i..~~.~.~:.!.i.~~.e l~.~.! .!.~.~.~.? 1... 2.~.?.L ~.o]
:.U.lli~~~~i.~~t.i..i..:'-.~e.v.~:.!.i.~~.•.................................... j.2.8.~ .!.~~~~~ .•....................................................................................................................................... 1... ~4.?..: 6.0.:
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